
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 149, SEÇÃO 2, PÁGINA 49, DE 06.08.2014 

 

 

PORTARIA Nº 1.235, DE 5 DE AGOSTO DE 2014 

 

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, INTERINO, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 2º da Portaria nº 2092, de 02 de setembro de 

2010, publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, resolve: 

 

Art. 1º Designar para compor o Conselho de Relações do Trabalho, instituído pela Portaria nº 

2.092, de 02 de setembro de 2010, os seguintes representantes: 

I - Adriana Rosa dos Santos para 3º conselheiro titular, na qualidade de representante do 

Gabinete do Ministro - GM, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao 

conselheiro João Alberto Graça. 

II - Robson Spinelli Gomes para 2º conselheiro suplente, na qualidade de representante do 

Gabinete do Ministro - GM, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao 

conselheiro José Ricardo da Silva. 

III - Alex Sandro Gonçalves Pereira para 3º conselheiro suplente, na qualidade de representante 

do Gabinete do Ministro - GM, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição à 

conselheira Celia Romeiro de Sousa. 

IV - Elimara Aparecida Assad Sallum para conselheira titular, na qualidade de representante da 

Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA, em substituição ao conselheiro 

Cristiano Barreto Zaranza. 

V- Cristiano Barreto Zaranza para conselheiro suplente, na qualidade de representante da 

Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA, em substituição à conselheira Elimara 

Aparecida Assad Sallum. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

NILTON FRAIBERG MACHADO 

 
 

 

 

 


